DZIENNIK

URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1856 roku.

Wydział Skarbn Sekcyi Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 65228. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 14/26 Maja r. b. o godzinie 10tej przed południem w Kancellaryi Wójta Gminy Chuteze we wsi tegoż nazwiska urządzenie swe sprawującego, na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4/16 Stycznia 1852 roku Nro 31821/12333 odbywać się będzie przed Assesorem Ekonomicznym Okręgu Białskiego głośna licytacja na wieczyste wydzierżawienie czterech pustych osad włościańskich przy kolonialnym urządzeniu dóbr Chutezy wyznaczonych pod warunkami do wieczystych umów w posiadłości czynszowe przepisane, o których w każdym czasie w Kancellaryi Wójta Gminy Chuteza lub w Sekcyi Ekonomicznej przy Rządzie Gubernialnym tutejszym poinformować się można.

W końcu nadmieniam, iż przystępujący do licytacji na wydzierżawienie pustych Osad oraz Osady Szkolnej obowiązany jest złożyć w gotowiznie wadium 1/4 części kwoty do licytacji podanej wyrównywające, które utrzymujący się przy licytacji do wysokości postąpiowej przez siebie oferty dekompletować będzie w obowiązku.

Lublin dnia 12/24 Kwietnia 1856 roku:

(2)

Nro 27407. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 2/14 Maja r. b. na gruncie Realności Rządowej Sekule w Powiecie Siedleckim położonej, odbywać się będzie na zasadzie Reskryptu Kommissyi Skarbu z dnia 4/16 Stycznia r. b. Nr: 43865/21032, przed W. Schmidt Assesorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego, w asystencyi Wójta gminy Wołyńce, do którego administracya realności tej należy głośna in plus licytacja na wieczyste wydzierżawienie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. 1856, osady po Męczyźnie Solnym w Sekule, i zarazem na sprzedaż budowli na osadzie tej obecnie znajdujących się — Powierzchnia tej osady na miarę nowopolską wynosi morgów 4 przęt. 240 47/100, a czynsz roczny z niej ustanowiony rsr 2 k.

a tu miąs co do 6cu lat wolnych na wykrudowanie zarosli i zabudowanie się oznaczonych.— Każdy więc mający chęć zadzierżawienia tej osady, zechce się stawić do licytacji w oznaczonym powyżej terminie i miejscu z gotowizną na wadium wysokości skutecznego wkpnego wyrównyującego.—

Lublin dnia 10/22 Kwietnia 1856 r.

(3)

p. o. Gubernatora Cywilnego Rada Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Jt Kóźmiński.

Wydział i Sekcyja Skarbu.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 17924.

Informuje przytem Rząd Głny, że przepisane powyższe świadectwa wymagane być mają tylko od tych szynkarzy i propinatorów, którzy na nowo starać się będą o konsens, co zaś do osób dawniej temi zarobkami trudniących się, to obok konsensu z roku ostatniego winny składać także tylko świadectwa, jakie w art. 134 Ustawy o wyrobie i sprzedaży wódki są przepisane.

Lublin dnia 7/19 Kwietnia 1856 roku

Nro 18726 Niegdy Jan Wiarzbicki b. właściciel dóbr Montski w Gubernii Lubelskiej położonych, okazał się dłużnym Bonawenturze Węglńskiemu ztp: 3000,— ponieważ do funduszu tego przychodzi Skarb Królestwa konfiskujący majątek Adama Węglńskiego wychodzący,— dla tego też Rząd Głny w wykonaniu Reskryptu Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 14/26 Lutego 1856 r. Nr. 1810/906.— poleca Wójtom gmin i Magistratom miast, aby w obrębie swej administracyi ściśle śledzto funduszów pomienionego Jana Wiarzbickiego dopełnili, i o skutku za dni 20, właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli.—

Lublin dnia 27 Marca (7 Kwietnia) 1856 roku

p. o.

skrzynki
Miast, ażeby śledztwo pomienionego powyżej człowieka w obrębie swój administracyi zařządził z ujętym po-
stępiem w myśl obowiązujących przepisów i o tém złożyli Rządowi Gubernialnemu bezpośrednio rapport — wrazie zaś
nieo
nieo utrzymania takowego w przeciągu dni 30 Rząd Gubernialny uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne.
Lublin dnia 7/19 Marca 1856 roku.

Nro 21560. Kazimierz Głogowiec włóścianin z Gminy Bolestawice Ptu Wieluńskiego pochodzący wieku lat 34
wzrostu wysokiego, włosów ciemnych, oczów piwnych, nosa i ust miernych, bez żadnych szczególnych znaków, je-
szcze na dniu 3/15 Października 1854 wydalili się z miejsca zamieszkania i pobyt jego obecny nie jest wiadomy. —
Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom Gmin oraz Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby śledztwo pobytu pomie-
nionego człowieka w obrębie swój administracyi zařządził — z ujętymi postępiem w myśl obowiązujących przepisów i
o tém złożyli Rządowi Gubernialnemu bezpośrednio rapport — wrazie zaś niatrzymania takowego w przeciągu dni naj-
dalej 30 Rząd Gubernialny uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne.

Lublin dnia 7/19 Marca 1856 r.

p. o: Gubernatora Cywilnego Radca Stanu. MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Kóźmiński.

Kurator Okregu Naukowego Warszawskiego.

Nro 935. ś. p. Antoni Wasilkowski Lekarz wolno praktykujący w Lublinie testamentem z dnia 8/20 Kwietnia
1845 r. zapisał sumę rer 6.000, na dwa stypendia dla uczniów miejscowego Gimnazjum. Do tych stypendiów
stosownie do woli zapisodawcy, mają prawo krewni i powinowaci z jego familii, bliżsi krewni mają pierwszeństwo
przed dalszemi, a w braku dopiero krewnych, będą mogli korzystać powinowaci.

Gdyby się nikt w ciągu powyższego czasu nie zgłosił z dowodami
przekonywającemi o słusznem pierwszeństwie do pomieszczenia na tém stypendium, w ówczas Dyrektor wedle warun-
ków zapisu, przystąpi do wyboru na takowe 3. ch kandydów z uczniów tegoż Gimnazjum i do zatwierdzenia Kuratorowi
przedstawi —

w Warszawie dnia 14/26 Marca 1856 roku

(3)

Raczyniwy Radca Stanu MUCHANOW.

Lubelski Gubernialny Urząd Pocztowy.

Nro 2765. Wzywa I. Stanisława Baczkowicz który oddał list do Franciszka Oksińskiego w Jastrzębiu Dadzibo-
gach pod Siedlcami z kwotą rer 60, który zmarł ahy zgłosił się po odbiór takowego do bióra tutejszego Urzędu Pocztow-
wego, — podobnież 2. Antoniego Zawileckiego który podał list do Rozalii Federowskiej w Dabienca z 3ma rublami
niemogącej być wynalezioną, — i na koniec 3. Maryannę Pawlakową ahy zgłosiła się po odbiór listu z kwotą rer 1,
do niej zalegającego.

Lublin dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1856 r.

Naczelnik Urzędu Radca Stanu Lipiński.

Naczelnik Powiatu Lubelskiego.

Nro 9251. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biórze Naczelnika Powiatu Lubelskiego odbywać się będzie
na dniu 18/30 Maja r. b. na reparacyę Kościoła Parafialnego i Dzwonnicy w M.

wadium do tej entrepryzy w kwocie rsr 300 — Deklaracya ma być napisana czytelnie, jasno bez żadnych poprawek i zastrzeżeń, a liczby winny być wypisane literami — O innych warunkach tej licytacji dotyczących, w każdym czasie, w godzinach biurowych w Magistracie dowiedzieć się można —

Lublin dnia 18/30 Kwietnia 1856 roku

(1)

Wzór do Deklaracyi:

W skutek ogłoszenia Magistratu M. Lublina z dnia 18/30 Kwietnia r. b. Nr. 4879, podaje niniejszą deklaracyą, którą zobowiązuję się oświetlać latarnia rewerberowa, kinkietu przy zegarze w M: Lublinie w ciągu lat 3ch, to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. 1856, do dnia tegoż i miesiąca 1859 r. za wynagrodzeniem oświetlenia jednej latarni lub kinkietu przez jedną noc po kop r: (tu wypisać literami wyrażnie za jaką kwotę się podejmuje) poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom, objętym w warunkach licytacyjnych:— Kwit Kasy NN na złożone w

(3)

Magistrat Miasta Białej.

Nr. 1237. Zawiadomienie iż w Biórze Intejzego Magistratu w drugim terminie na dniu 14 26 Maja r. b. o godzinie 9 rano odbędzie się głośnie in minus licytacya na przedsiębiorzy oświetlenia 11 laterni rowerberowych w m. Białej na następnie lat trzy to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1856 r. do dnia 18/30 Czerwca 1859 r. włącznie. Licytacya rozpocznie się od kwoty kop ar 7 1/8 za opalenie jednej laterni przez jednę noc in minus. Przystępujący do licytacyi musz złożyć w gotowiznie na wadium 1/10 części rocznej summy wyrównyującą, inne warunki do tej licytacyi włączając dole Niedziela i Świąteczne w godzinach biórowych w Magistracie Miasta Białej przejrzaue być mogą.

Każdy więc mający chęć licytowania w oznaczonym terminie i miejscu zgłosić się zechce.

Lublin dnia 14/26 Kwieciana 1856 r.

Radaa Honorowy A. Wójcicki.

(2)

Wójt Gminy Wola Rembkowska.

Nro 225. Na zasadzie Reskryptu Rządu Głnego Lubelskiego daty 8/20 Października 1855 r. 81097/31968, podaje do publicznej wiadomości, iż w Urzędzie Wójta gminy Wola Rembkowska przed Assesorem Ekonomicznym O gni Siedleckiego in minus osadowaną przez niego osobą, odbywać się będzie w dniu 16/28 Maja r. b.

b. godzinę 9-tą z rana. przed Piłarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlech, i na ten termin wszystkie strony interessowane, prawa do regulowanych nieruchomości mieć mogące, pod prekluzją prawem hipotecznem z roku 1818 zastrzeżoną, niniejszem zwywa.—
Siedlica dnia 12/24 Kwietnia 1856 r.

Przez Radca Kolegialny Wawrowski.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lubliwie

Zawiadamiam: iż na żądanie pełnoletnich właścicieli sprzedane będą przez publiczną w dniu 23 Maja (4 Czerwca) 1856 roku o godzinie 10 rano. w Kancellaryi podolskiego Rejenta rozpocząć się mającą licytacją, dobra Horoda z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Hrubieszowskim Gubernii Lubelskiej nad rzeką Bigem położone, składające się z miasta Horoda, wsi Łuszkowa i folwarku Wieniawka.

Izydora Wójcika z gminy Brzeziny Powiatu Kieleckiego zbiegłego, — Rysopis: wzrostu średniego, lat ma 40, włosów na głowie [siwych długich, [twarzy ślągłé] rumiszéj, oczów niebieskich, nosa dużego; ubrany w sukmanę siwą na niéj pas rzeźmienny, na głowie czapka ciemna z baran-kiem czarnym.

Kielce dnia 11/23 Lutego 1856 roku

Sędzia Prezydający Rada Honorowy Mielński.

Sąd Policyi Pourazczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Nro 20658. Michała Goreckiego ostatecznie pełniącego obowiązki Pisarza prywatnego w Kancellaryi Zakładu fabrycznego w kolonii Górniczej Huta Bankowa gminie Olkusz-Siewierskiej w r. z. zbiegłego, jako o przestępstwo przeciw związkowi familijnemu obwinionego. Rysopis: lat 45, wzrost mierzny, oczy siwe, włosy ciemno-blond, twarz okrągła, nos pociągły, cokolwiek na głowie łysy.

Chęciny dnia 10/22 Lutego 1856 roku

Sędzia Prezydający Łuszczkiewicz.

O B W I E S Z C Z E N I A S P A D K O W E

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. Eleonory Bujarskiej wierzytelki summy złp. 3,000. pod Nr. 2, w dziale IV hipotekowanej, na nieruchomości w M. Lublinie pod Nr. poli: 587 położonej, — 2. Julii z Pliżczyńskiej Rzączyńskiej wierzytelki summy złp. 6000. v. r. 900. pod Nr. 14, w dziale IV zabezpieczonej i mającej prawo dzierżwy w dziale III pod Nr. 8 zabezpieczone, a to wszystko na nieruchomości w M. Lublinie pod Nr. poli: 32 i 707 położonej, Nrem hyp. 27 oznaczonej, — i 3. Kajetana Korsak właściciela części Hipotecznych dóbr Sobieszczany w Ogu i Powiecie Lubelskim położonych; rozwiniętem jest w księgach wieczystych powyższych Realności postępowanie spadkowe z przeznaczeniem terminu do uporządkowania tych spadków na dzień 2/14 Sierpnia 1856 roku, na który wszyscy interesanci unikając prekluzyi praw swoich przedemą Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej w Lublinie stawili się powinni.

Lublin dnia 19/31 Stycznia 1856 roku

Rada Dworu Mielewicz.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Ogłasza do uregulowania spadków, po: 1. s. p. Kajetanie Koźmianie właścicielu dóbr Piotrowic w Okręgu Lubelskim położonych. — 2. s. p. Kajetanie Hrabi Karnickim, właścicielu dóbr Wysotiego z przyległościami i wójtostwa Głęczew w Okręgu Krasnostawskim leżących.

w Ogu Krasnostawskim znajdujących się, do depozytu Towarzystwa Kredytowego złożonej. — terminu stałe, a mianowicie: co do pięciu pierwszych spadków na dzień 7/19 Listopada r. b., co do pozostałych zaś sześciu spadków na dzień 8/20 t. m. i r. w Kancellaryi podpisanego Rejenta, zawsze od godziny 10 rano, wyznaczone zostały. —

Lublin dnia 18/30 Kwietnia 1856 r.

Ignacy Raczotarski.